HOSPITAL MUNICIPAL EVARISTO VILELA MACHADO, 

CNES 8013543, COM VIGÊNCIA DE DEZEMBRO/2024 

A NOVEMBRO/2025, CONSTANTE NO PROCESSO 

202100010052504.

ART. 2º - DETERMINAR A TRANSFERÊNCIA DO RECURSO 

NA MODALIDADE FUNDO A FUNDO, NO VALOR MENSAL 

DE R$ 332.172,50 (TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL CENTO 

E SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) 

DE DEZEMBRO/2024 A NOVEMBRO/2025, TOTALIZANDO 

A IMPORTÂNCIA DE R$ 3.986.082,00 (TRÊS MILHÕES, 

NOVECENTOS E OITENTA E SEIS MIL OITENTA E DOIS 

REAIS), CONFORME ANEXO ÚNICO.

PARÁGRAFO ÚNICO - CABE À SUPERINTENDÊNCIA DE 

GESTÃO INTEGRADA - SGI, A REALIZAÇÃO DOS ATOS 

NECESSÁRIOS PARA O CUMPRIMENTO DESTA PORTARIA, 

INCLUSIVE NO QUE TANGE À SUA PUBLICAÇÃO.

ART. 3º. A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO REFERIDO PLANO